
 

令和 4年 3月 2日 

お知らせ 

 

 

弊社ロシア配船の一時休止について 
 

 

2月 24日、ロシアのウクライナ侵攻に依り、日本を含む西側諸国が『ロシアを国際銀行間

通信協会（SWIFT）から排除する』との制裁が為され、同日中には弊社ロシア船舶代理店

への送金が不能となっております。極東ロシア向けであろうとも、実際の配船業務に支障を

きたし、且つ船体保険上も問題が無いとは言えない状況にあります。 

 

弊社内にて協議を行った結果、今般の国連での各国の状況、並びに西側諸国の制裁を鑑み、

日本発極東ロシア向け配船を一時休止せざるを得ないとの結論に至りました。 

ご愛顧を頂戴しておりましたお客様には大変ご不便をお掛けします事、衷心よりお詫び申

し上げます。現在は戦時下であることも踏まえまして、お客様各位におかれましては 

何卒、ご理解賜ります様、お願い申し上げます。 

また本日付けを持ちまして、新たな BOOKINGもお引き受け出来ません事もご承知おき下

さい。 

 

尚、状況に変化がある際には速やかにご案内致しますので、その節はどうぞ宜しくお願い申

し上げます。 

 


